

	Algemene voorwaarden Ansvar Idéaalpakket model 08-2019.1 Bijzondere voorwaarden Woningverzekering Ansvar Idéaalpakket Model 08-2019.1	Artikel	Algemene voorwaarden Ansvar model 02.22 Bijzondere voorwaarden Bewust Woningverzekering model 02-2023	Artikel
<b>Inleidende tekst over MVO en zelfregulering</b>	Niet aanwezig.		Wat kunt u van ons verwachten? Uitgebreide toelichting.	pagina 3
<b>Contractperiode</b>	Contractperiode is onbepaalde tijd. De verzekering is dagelijks opzegbaar, de opzegtermijn is 1 maand.	2.3	Contractperiode is onbepaalde tijd. De verzekering is dagelijks opzegbaar, zonder opzegtermijn.	2
<b>Bedenkperiode</b>	Bedenktermijn aanwezig.	3	Toegevoegd hoe de verzekering in de bedenktijd ongedaan gemaakt kan worden.	3
<b>Duur van de verzekering</b>	Contractperiode is onbepaalde tijd. De verzekering is dagelijks opzegbaar, de opzegtermijn is 1 maand.	2	Contractperiode is onbepaalde tijd. De verzekering is dagelijks opzegbaar, zonder opzegtermijn.	2
<b>Opzegging door Ansvardéa</b>	Herschreven naar actuele wet- en regelgeving.	2.3	Herschreven naar actuele wet- en regelgeving, enkele situaties toegevoegd.	2.3
<b>Fraude</b>	Herschreven naar actuele wet- en regelgeving.	7.5	Toegevoegd dat ook alle andere verzekeringen worden beëindigd in geval van fraude.	2.3
<b>Introductie</b>	Niet aanwezig		Uitleg Bewust verzekeren	Pagina 2
<b>Woonhuis</b>	Tot het woonhuis wordt gerekend: - de op het polisblad vermelde onroerende zaak inclusief glas en funderingen; - alle (losstaande) bijgebouwen aanwezig op hetzelfde perceel als het woonhuis, zoals een schuur of garage, ongeacht bouwaard of dakbedekking; - andere gefundeerde bouwsels die staan in de bij het woonhuis behorende tuin; - vaste terreinafscheidings, inclusief het daarin aanwezige glas; - zonnepanelen en/of zonnecollectoren die verzekerde voor eigen rekening heeft aangeschaft en die aan het woonhuis zijn bevestigd of met ballast op het dak op hun plek worden gehouden.  Niet tot het woonhuis worden gerekend: - tennisbanen, zwembaden, paardenbakken, jacuzzi's, aanlegsteigers, walbeschoeiing en bruggen, schotelantennes, domotica (woonhuisautomatisering), zonwering, tuinaanleg, beplanting en bestrating.	Begrip	Tot het woonhuis wordt gerekend: - de op het polisblad vermelde onroerende zaak inclusief glas en funderingen; - alle (apart staande) bijgebouwen aanwezig op hetzelfde perceel als het woonhuis, zoals een schuur of een garage, ongeacht bouwaard of dakbedekking; - andere gefundeerde bouwsels die staan bij de bij het woonhuis behorende tuin; - vaste terreinafscheidings (niet zijnde beplanting) inclusief het daarin aanwezige glas; - duurzame energiesystemen; - een laadpaal (oplaadpunt voor een elektrisch motorrijtuig). De laadpaal moet aan het woonhuis zijn bevestigd of in de tuin zijn geplaatst door middel van verankering.  Niet tot het woonhuis worden gerekend: - tennisbanen, zwembaden, paardenbakken, jacuzzi's, aanlegsteigers, walbeschoeiing en bruggen, schotelantennes, domotica (woonhuisautomatisering), speeltoestellen, zonwering en tuinaanleg.	Begrip
<b>Eigen gebrek</b>	Schade veroorzaakt door de aard of een gebrek van het woonhuis zelf is verzekerd. Niet verzekerd zijnde kosten van het herstel van het eigen gebrek.	2.2	Directe schade aan het woonhuis die is veroorzaakt door de aard of een gebrek van het woonhuis zelf is verzekerd als de schade zich plotseling voordoet tijdens de looptijd van deze verzekering en als verzekerde die niet kon voorzien tijdens het afsluiten of wijzigen van de verzekering. Niet verzekerd zijn de kosten van het herstel van het eigen gebrek.	1.2
<b>Schade door lekke leiding</b>	Dekking voor de opsporingskosten en de kosten van het breek- en herstelwerk in geval van defecte water-, afvoer- of verwarmingsleidingen, die in of onder het woonhuis liggen. Niet gedekt zijn de reparatiekosten van defecte water-, afvoer- of verwarmingsleidingen, behalve als deze defect zijn geraakt als gevolg van vorst. Niet gedekt zijn de kosten voor het opsporen van verstoppingen en het ontstoppen van het riool of de leidingen.	2.5	Dekking voor de opsporingskosten en de kosten van het breek- en herstelwerk die noodzakelijk zijn om de oorzaak van de defecte water-, afvoer- of verwarmingsleidingen, die in of onder het woonhuis liggen, te achterhalen. Niet gedekt zijn de reparatiekosten van de defecte water-, afvoer- of verwarmingsleiding, behalve als deze defect zijn geraakt als gevolg van vorst.	1.5
<b>Schoorsteenbrand</b>	Niet in voorwaarden benoemd.	-	Schade als gevolg van een schoorsteenbrand is alleen verzekerd als de schoorsteen jaarlijks door een professioneel bedrijf wordt geveegd/gereinigd.	1.7
<b>Grondwater</b>	Uitgesloten.	5.4	Uitgesloten. Schade als gevolg van grondwater dat door afvoerleidingen of daarop aangesloten toestellen en installaties het woonhuis is binnengedrongen is wel verzekerd.	4.15
<b>Elektrische apparaten of installaties</b>	Uitgesloten is schade die uitsluitend bestaat uit het doorbranden van elektrische apparaten of installaties.	5.22	Uitgesloten is schade die uitsluitend bestaat uit het doorbranden van elektrische apparaten of installaties. De gevolgschade hierdoor aan andere zaken ontstaan is wel gedekt.	4.22
<b>Opzet, grove schuld, roekeloosheid</b>	Uitgesloten is schade door opzet, grove schuld of bewuste roekeloosheid.	5	Uitgesloten is schade door opzet, grove schuld of roekeloosheid.	4
<b>Productieverlies</b>	Gedekt. Dekking voor het niet of niet goed functioneren van zonnepanelen en/of zonnecollectoren als gevolg van een gedekte gebeurtenis. Maximale vergoeding € 500 per gebeurtenis.	4.11	Gedekt. Dekking voor het niet of niet goed functioneren van een duurzaam energiesysteem door een verzekerde gebeurtenis. Maximale vergoeding € 2.500 per gebeurtenis.	3.11
<b>Kosten van psychologische hulp</b>	Niet in voorwaarden benoemd.	-	Gedekt. Maximale vergoeding € 1.000 per gebeurtenis.	3.12
<b>Aanbouw of verbouw</b>	Alleen dekking voor schade door (het blussen van) brand, ontploffing, blikseminslag, lucht- en ruimtevaartuigen, relletjes/opstootjes en plunderingen, aanrijding of aanvaring, (om)vallen van kranen/hoogwerkers/heistellingen/windmolens/antennes/gekapte bomen of gesnoeide takken/vlaggenmasten en of het losraken van delen daarvan, inslaan van meteorieten.	3.1	Alleen dekking voor schade door (het blussen van) brand, ontploffing, blikseminslag, lucht- en ruimtevaartuigen, relletjes/opstootjes/plunderingen, aanrijding of aanvaring, (om)vallen van kranen/hoogwerkers/heistellingen/windmolens/antennes/vlaggenmasten en/of het losraken van delen daarvan, inslaan van meteorieten.	2.1
<b>Duurzaam herstellen</b>	Niet in voorwaarden benoemd.	-	Als u ervoor kiest om de woning duurzamer te laten herbouwen dan wet- en regelgeving voorschrijft, dan bieden wij dekking voor de extra kosten van deze aanvullende verduurzaming tot maximaal 15% van de kosten van herstel binnen wet- en regelgeving.	6.3 en 6.9
<b>Duurzaam energielabel</b>	Niet in voorwaarden benoemd.	-	Als u ervoor kiest om bij een schade een nieuwe installatie of nieuw apparaat (zoals inbouwapparatuur in de keuken) dat bij het woonhuis behoort te vervangen door een installatie of apparaat met het meest duurzame energielabel dan verhogen wij onze schadevergoeding met maximaal 15%. Hierbij moet de functie van de nieuwe installatie of het nieuwe apparaat dezelfde functie hebben als de oude installatie of het oude apparaat.	6.9
<b>Isolatie waarde glas</b>	Niet in voorwaarden benoemd.	-	Als u bij een gedekte glasschade glas laat vervangen door glas met de best mogelijke isolatie waarde dan verhogen wij de schadevergoeding die wij op basis van regulier herstel zouden betalen met maximaal 15%.	6.9

Aan de tekst in dit verschillenoverzicht kunnen geen rechten worden ontleend. De exacte dekking leest u op de polis en in de verzekeringsvoorwaarden.